
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A)nota  NP/2015/1705  del  12/02/2015  del  Responsabile  del  Servizio   di
Farmacoeconomia e Farmacovigilanza;

 B) Schema di atto aggiuntivo;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/04/2015 al 08/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 264 del 23/04/2015

Oggetto: Progetto aziendale denominato “Farmacovigilanza analisi del rischio
da  interazioni  farmacologiche  dell'anziano  in  politerapia  cronica”.
Autorizzazione  prosecuzione  incarico  libero  professionale  al  Dr.  Francesco
Palomba in qualità di   Farmacista

PROPOSTA N°      DEL 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE

 in data 31/12/2011 è stata stipulata una Convenzione tra l'Agenzia Italiana del
Farmaco (AIFA) e la Regione Autonoma della Sardegna per la realizzazione
dei  progetti  di  farmacovigilanza  sulle  proprietà,  sull'impiego  e  sugli  effetti
indesiderati dei medicinali;

 con con la succitata Convenzione è stato approvato anche il Progetto dell'Asl 5
di Oristano:” Analisi  del  rischio da interazioni  farmacologiche dell'anziano in
politerapia cronica”;

 che la copertura finanziaria del progetto grava sul bilancio Regionale a valere
sul  finanziamento complessivo di  €  52.260,00 disposto con Determinazione
Aris n.995 del 01/08/2012;

RICHIAMATI
 la delibera D.G. n.139 del 21/02/2014 con la quale è stata autorizzata la stipula

di  contratto di  prestazione d'opera libero professionale con il  Dr.  Francesco
Palomba in qualità di Farmacista da destinare al Servizio di Farmacoeconomia
e  Farmacovigilanza,  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni  professionali  rese
nell'ambito del succitato  progetto;

 il  contratto Reg.  Asl n.1449 del 30/04/2014 sottoscritto con il Professionista
con decorrenza dal 05/03/2014 al 04/03/2015;

PRESO ATTO della  nota  NP/2015/1705  del  12/02/2015  del  Responsabile  tecnico
scientifico del progetto, Dr.ssa Maria Rosa Angioi del Servizio  di Farmacoeconomia e
Farmacovigilanza, che  si  allega  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A),  nella  quale
evidenzia l'esigenza di autorizzare la prosecuzione del contratto libero professionale
stipulato col Dr.  Francesco Palomba per giorni  30,  al  fine di  completare le attività
inerenti il succitato progetto;

ATTESO CHE 
 il  Professionista  ha  collaborato  all'organizzazione  di  un  progetto  formativo

aziendale svoltosi il giorno 27/03//2015;
 in conformità con quanto previsto all'art. 4 della contratto, ha fatturato  importi

ridotti in misura proporzionale alla presenza  prestata;  



 che si è reso disponibile a proseguire la propria prestazione professionale sino al giorno
04/04/2015,  per  garantire  la  realizzazione  dell'evento  formativo  entro  le  ore  stabilite
contrattualmente e pertanto senza oneri aggiuntivi per l'Azienda;

CONSIDERATA la necessità di autorizzare la prosecuzione del contratto libero professionale con
il  Dr.  Francesco Palomba,  in  qualità  di  Farmacista,  al  fine di  assicurare  la  realizzazione del
Progetto Aziendale:”Analisi  del  rischio da interazioni  farmacologiche dell'anziano in politerapia
cronica”;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare  la  prosecuzione del contratto  libero  professionale  n.1449  del  03/04/2014
stipulato  con  il  Dr.  Francesco  Palomba  in  qualità  di  Farmacista,  al  fine  di  assicurare  la
realizzazione  del  Progetto  Aziendale  :”Analisi  del  rischio  da  interazioni  farmacologiche
dell'anziano in politerapia cronica”;

b) di approvare  lo schema di atto aggiuntivo che andrà  a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e il
professionista incaricato, allegato alla lettera B) del presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

c)  di  stabilire che  la  prosecuzione  dell'incarico  libero  professionale  con  il  Dr.  Francesco
Palomba ha la durata di giorni 30, con decorrenza dal 05/03/2015 al 04/04/2015;

d) di stabilire che non vi è alcun onere aggiuntivo derivante dal presente provvedimento, rispetto
all'importo impegnato col sopra richiamato provvedimento di conferimento dell'incarico;
 
e) di trasmettere  copia del presente atto al al Responsabile del Servizio Di Farmacoeconomia e
Farmacovigilanza,  al  Responsabile  del Servizio Affari Generali  e Legali,   al  Responsabile  del
Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO        
Dott. Luciano Oppo   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 264 del 23/04/2015
	DELIBERA

